
Schválení jmenování Catherine Margaret Ashton členkou Komise 

P6_TA(2008)0505 

Rozhodnutí Evropského parlamentu ze dne 22. října 2008 o schválení jmenování Catherine 
Margaret Ashton, baronky Ashton of Uphollend, členkou Komise 

(2010/C 15 E/41) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na čl. 214 odst. 2 třetí pododstavec a článek 215 Smlouvy o ES, 

— s ohledem na článek 4 rámcové dohody o vztazích mezi Evropským parlamentem a Komisí ( 1 ), 

— s ohledem na odstoupení pana Petera Mandelsona z funkce člena Komise, které oznámil dne 3. října 
2008, 

— s ohledem na skutečnost, že Catherine Margaret Ashton, baronka Ashton of Uphollend byla jmenována 
vládou Spojeného království Velké Británie a Severního Irska členkou Komise, 

— s ohledem na rozhodnutí Rady 2008/779/ES, Euratom ze dne 6. října 2008, kterým jmenovala nového 
člena Komise Evropských společenství ( 2 ), 

— s ohledem na slyšení jmenované komisařky před příslušným výborem, které se konalo dne 20. října 
2008, 

— s ohledem na článek 99 jednacího řádu, 

1. schvaluje jmenování Catherine Margaret Ashton, baronky Ashton of Uphollend, členkou Komise na 
zbývající část funkčního období Komise do 31. října 2009; 

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí Radě, Komisi a parlamentům a vládám členských 
států. 

( 1 ) Úř. věst. C 117 E, 18. 5. 2006, s. 123. 
( 2 ) Úř. věst. L 267, 8. 10. 2008, s. 31. 

Agenturní zaměstnávání ***II 

P6_TA(2008)0507 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. října 2008 ke společnému postoji Rady 
ohledně přijetí směrnice Evropského parlamentu a Rady o agenturním zaměstnávání (10599/2/2008 

— C6-0327/2008 — 2002/0072(COD)) 

(2010/C 15 E/42) 

(Postup spolurozhodování: druhé čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na společný postoj Rady (10599/2/2008 — C6-0327/2008), 

— s ohledem na svůj postoj v prvním čtení ( 1 ) k návrhu Komise předloženému Evropskému parlamentu 
a Radě (KOM(2002)0149),

CS 21.1.2010 Úřední věstník Evropské unie C 15 E/137 

( 1 ) Úř. věst. C 25 E, 29. 1. 2004, s. 368. 

Středa 22. října 2008



— s ohledem na pozměněný návrh Komise (KOM(2002)0701), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 Smlouvy o ES, 

— s ohledem na článek 67 jednacího řádu, 

— s ohledem na doporučení pro druhé čtení dané Výborem pro zaměstnanost a sociální věci 
(A6-0373/2008), 

1. schvaluje společný postoj; 

2. konstatuje, že akt je přijat v souladu se společným postojem; 

3. pověřuje svého předsedu, aby společně s předsedou Rady podepsal akt v souladu s čl. 254 odst. 1 
Smlouvy o ES; 

4. pověřuje generálního tajemníka, aby akt podepsal poté, co ověří, že všechny postupy byly řádně 
ukončeny, a aby společně s generálním tajemníkem Rady zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku 
Evropské unie; 

5. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě, Komisi a parlamentům členských států. 

Ochrana dětí využívajících Internet a další komunikační technologie ***I 

P6_TA(2008)0508 

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 22. října 2008 o návrhu rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady o zavedení víceletého programu Společenství pro ochranu dětí 
využívajících internet a jiné komunikační technologie (KOM(2008)0106 — C6-0092/2008 — 

2008/0047(COD)) 

(2010/C 15 E/43) 

(Postup spolurozhodování: první čtení) 

Evropský parlament, 

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2008)0106), 

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 a článek 153 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise předložila svůj 
návrh Parlamentu (C6-0092/2008), 

— s ohledem na článek 51 jednacího řádu, 

— s ohledem na zprávu Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci a stanoviska Výboru pro 
práva žen a rovnost pohlaví, Výboru pro kulturu a vzdělávání, Rozpočtového výboru a Výboru pro 
právní záležitosti (A6-0404/2008),

CS C 15 E/138 Úřední věstník Evropské unie 21.1.2010 

Středa 22. října 2008


